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	Nr. rendor
	Emri i aplikantit-shoqata
	Titulli i Projektit

	1. 
	Andi Murra
	World of Dance Albania

	2. 
	Bledi Polena
	"Gjurmë tingujsh"

	3. 
	Aldjon Matarangasi
	Muzikal për fëmijë "Lulja e artë"

	4. 
	Qirjako Vangjeli
	Takim Rajonal i instrumentistëve të rinj të sazeve

	5. 
	Erion Kame
	"Skulptura"

	6. 
	Galeria e Bregdetit (Qendra për Peisazhe në Ndryshim)
	Festival i Artit Bashkëkohor, Muzikës dhe Territorit" Jug pranë detit 4/South by the sea 4"

	7. 
	Qendra Kombëtare e Teatrit Mesdhetar 
	Butrinti Summer Festival "Ringritja"

	8. 
	"Kulturë pa kufi - Egnatia"
	S’vyshket lulja Elbasanit, s’mehet sofra e bujarisë

	9. 
	Albanian Exellence
	Luleborë - Koncert Jubilar, 100-vjetori i Simon Gjonit

	10. 
	Deliart Association
	Festivali i Videoklipit Shqiptar

	11. 
	Denis Bizhga
	Albania Guitar Festival - edicioni VII

	12. 
	Kozeta Kurti
	Albanian Pop Rock / in memoriam

	13. 
	Koço Vasili
	Lirika në Divanin Lunxhiot

	14. 
	Shoqata "Syri Blu"
	"Këndojmë bashkë"

	15. 
	Habibe Xhebexhiu
	Edukulturë - dialogoni dhe reflektoni përmes trashëgimisë kulturore

	16. 
	Eno Koço
	Koncert Jubilar me rastin e 80 - vjetorit të Eno Koço

	17. 
	Qendra Multidisiplinore e Trajtimeve Infantile "Colors"
	Cikël aktivitetesh Tiranë 2023

	18. 
	Anxhela Bakiasi
	Copëza - Transmetimi i kulturës përmes artit të të shkruarit

	19. 
	Qendra "Albania Fokus"
	Festivali Ndërkombëtar i Fotografisë "Fokus Award" 2023

	20. 
	Org për menaxhimin e destinacionit Korçë (DMO)
	Festivali i Komedisë "KoKoFest"2023

	21. 
	Franc Bregu 
	"Jakomini dhe fasulja magjike"- shfaqje me kukulla për fëmijë në pediatritë e vendit

	22. 
	Gjon Marku
	Nënë Tereza në pullat postare të 118 shteteve - album

	23. 
	Shoqata Miqësia
	101 receta

	24. 
	Laura Qerreti
	Fuqizimi i vajzave dhe grave përmes artizanatit

	25. 
	Shoqata KS Factor
	Treasury app Tirana -TaT

	26. 
	Logu i Bjeshkëve 
	Logu i Bjeshkëve

	27. 
	Indrit Cupi
	NatyrAL- Pasuria e peizazheve kulturore baritore

	28. 
	Qendra in HEALTH
	Digital Monument

	29. 
	Maksim Mitrojorgji 
	Banesa popullore gjirokastrite në skica, botim artistik

	30. 
	QK "AULONA"
	Aulona International Folk Festival

	31. 
	Lambert Jorganxhi
	Ditët e familjes Jorganxhi në Korçë

	32. 
	Shoqata Tirana Ekspres
	Vjosa n'Fest

	33. 
	Qendra Media dhe Çështjet Shoqërore (QMÇSH)
	Video - grafi e një vepre arti

	34. 
	Shoqata Eja në teatër
	Festivali i Muzave: 9 muza dhe Durrësi

	35. 
	Erik Dervishi
	Vallet kombëtare shqiptare; Në kërkim të identitetit

	36. 
	Fondacioni IMAA - Innovation Management Academy Albania
	Future Culture # Knackthon

	37. 
	Akademia e Artit dhe Trashëgimisë ODEA
	"Kori muzikor dhe trashëgimia jomateriale shqiptare" Koncert me krijimtarinë vokale e korale (SATB) të kompozitorit Vasil S. Tole

	38. 
	Josif Shukallari & Adriana Thanasi
	Albumi muzikor e fotografik "Këngët e Hafize Leshkovikut dhe Adriana"

	39. 
	Flavio Skenderi
	Debat: Vlerat Kulturore Tradicionale VS Vlerat Moderne

	40. 
	Qendra Albanian Jazz Society
	Festivali Ndërkombëtar Jazz in Albania 2023 - Edicioni XII

	41. 
	Fatbardh Marku
	Arti i të qënurit njerëzor

	42. 
	Shoqata Albania s'ka Problem
	Festivali "Nona" Festa e Gjysheve Shqiptare

	43. 
	Bledi Strakosha
	Trashëgimia dhe tradita, vlerë e shtuar e së ardhmes

	44. 
	Kejdi Hodo
	Zhvillimi i turizmit kulturor, ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore në Kanionet e Osumit

	45. 
	CSDA - Qendra për Zhvillim të Qëndrueshëm në Shqipëri
	Muzika Franceze

	46. 
	Shoqata Open Mind Spectrum Albania OMSA
	Queer Film Marathon Tirana (QFMT)

	47. 
	Fondacioni Bazament
	Pozocione të Reja 2023

	48. 
	Qendra për Angazhim, Transformim dhe Hulumtime  (QATH)
	Album për zonat turistike dhe objektet e trashëgimisë kulturore Permet

	49. 
	JPG ART - Genti Anastasi
	Kinemaja e hapur turistike

	50. 
	Shoqata RUDI BLU
	Show Albania

	51. 
	Elidor Lamaj
	Albanian Archaeology Trivia

	52. 
	Borana Llanga
	Dita Ndërkombëtare e Xhazit në Shqipëri me koncertin e Rona Nishliu Quartet & Friend

	53. 
	Shoqata Argjiro - Trok
	Iso e brezave në odat e polifonisë

	54. 
	Mirela Vongli
	Stimulojmë rininë përmes muzikës për një jetë të shëndetshme

	55. 
	Sabian Hasani
	Dyrrahu Digjital

	56. 
	Brunilda Prifti
	Buletini i Kulturës "Ku të shkoj sot?!" - Kalendari mujor i aktiviteteve të kulturës

	57. 
	Rudin Janku
	Origjin.al - faqe online për promovimin e kulturës

	58. 
	Erald Kuçuku
	Kultura 365 gradë - Cikël videosh mbi aktivitetet kulturore

	59. 
	Shoqata Shpirti Artistik i Shkodrës
	Festivali Mbarëkombëtar i Këngës për Fëmijë - edicioni 61

	60. 
	Pamela Gruda
	MUZ

	61. 
	Instituti i Politikave të Qëndrueshme IPQ
	Polifoni ngjyrash

	62. 
	Anxhela Hoxha Çikopano
	Rebelimi ndaj arkivit: Shuarje e kujtesës kolektive - Fushatë ndërgjegjësimi për arkivimin teatror dhe kthimin e materialeve në arkivat e teatrove

	63. 
	Shoqata Nucleus Albania NA
	Me ken shkodran, t'tana i ban

	64. 
	Shoqata Shpresa për të ardhmen
	Koncert folklorik i shkollave rurale

	65. 
	Florimona Biçi
	Modelimi 3D i Kalasë së Gjirokastrës

	66. 
	HAP- HAT Association of Professionals
	Mozaik Kulturor

	67. 
	Mbrojta e të Drejtave të Grave Urbane dhe Rurale
	Moda flet Folk

	68. 
	Tirana Art Lab
	Publikim Lumturi Blloshmi - Nga e Para

	69. 
	Regis Canameri 
	Cultural tours in Albania

	70. 
	Pegi Shima
	In limbo

	71. 
	Endri Pine
	Video promovuese për trashëgiminë kulturore

	72. 
	Qendra e Informacionit AARHUS Shkodër
	Festa e Luleve n'Shkodër

	73. 
	Jon Kraja (Gjon Kraja)
	Connect - Inspire - Expose

	74. 
	Trajnim Edukim Demokraci, TED
	Jeto Trashëgiminë

	75. 
	Digital Future
	Kishat Dixhitale

	76. 
	Suzana Kuka (Varvarica)
	Botimi dhe promovimi i albumit "Mjeshtërit e hershëm shqiptarë 2"

	77. 
	E ardhmja ime, e tashmja jote
	Urta Fest Albania

	78. 
	Lorela Karoshi
	Mesazhe nga e kaluara kulturore

	79. 
	Andi Shkira
	Arbëreshët nuk janë një mit

	80. 
	Rosella Pellicciotti
	"Danceworks" me "was bleibt kollektiv" Gentian Doda

	81. 
	Robert Bisha
	On the road 3 & Ritual piano improvisation festival

	82. 
	Oltjon Lila
	Folkloraturë

	83. 
	Eni Dako
	Përralla magjike muzikore

	84. 
	Xhelal Tafaj
	Festojmë së bashku 1 Qershorin 2023 - Fest Gjimnastrada

	85. 
	Elton Katroshi
	Udhëtimi nëpër qytete

	86. 
	Sidrit Carciu
	Tinguj në erëra të drunjta

	87. 
	Fondacioni Art &History
	Fototeka

	88. 
	Qendra e shërbimeve dhe praktikave ligjore të integruara
	Ruaji monumentet

	89. 
	Organizata Prospective habitat
	Promovimi digjital i rritjes së zhvillimit të krahinës së Lunxhërisë dhe fshatrave të saj

	90. 
	Arsilda Çota
	Hartë turistike – kulturore - Zbuloni trashëgiminë kulturore dhe historike të bregdetit të jugut të Shqipërisë

	91. 
	Leonard Likaj
	Pranvera e poetëve të ndaluar - Festival poetik

	92. 
	Inelda Lulaj
	Biblioteka lëvizëse - Lexo me ne

	93. 
	Eno Joxhe
	Cirku në fshat

	94. 
	Erjon Shatku
	Rrëfenja të harruara

	95. 
	Altin Feza
	Trashëgimia në nota

	96. 
	Klesta Galanxhi 
	Promovim i kulturës shqiptare nëpërmjet revistave komike 

	97. 
	Ambra Tagani 
	Albania Puzzel 

	98. 
	Clubi Kombëtar i Prindërve të Fëmijëve me Çrregullime të Spektrit të Autizmit 
	Rin Fest 2023 (Festival Kombëtar Gjithpërfshirës) 

	99. 
	Berina Kokona 
	Të njohim antikitetin 

	100. 
	Adrian Proko 
	Dress - Up Culture! 

	101. 
	Mevlan Bajrami 
	Njoh traditën dhe kulturën nëpërmjet lojës 

	102. 
	Armelin Llanaj 
	Kjo është trashëgimia ime! 

	103. 
	Enkeleid Llanaj 
	Ngjyrat e Sarandës 

	104. 
	Edvin Xhaferi 
	Njohja, ruajtja dhe vazhdimësia e kulturës çame në bashkinë e Konispolit 

	105. 
	Empower Society Albania (ESA Albania) 
	Albanian Youth for Art and Culture 

	106. 
	Altin Ago 
	Tinguj në gurë 

	107. 
	Rromano Kham 
	Papuski Gili (Kënga e Gjyshit) 

	108. 
	Qendra "ZA"
	Za Fest edicioni I VII-të 

	109. 
	Ervin Lani 
	Art Event 

	110. 
	Ervin Hakcani 
	Veshjet tradicionale 

	111. 
	Qendra Shqiptare për një Zhvillim të Qendrueshëm
	Digi Culture

	112. 
	Sonela Pirani
	Idromeno Independent Film Festival

	113. 
	Olger Prebibaj
	Monumentet tona, Shqipëria e lashtë

	114. 
	Qendra VOX BAROQUE
	Festivali Ndërkombëtar Vox Baroque edicioni X

	115. 
	Gjergj Figuri
	Klasikët n'Lissus

	116. 
	Qendra për promovimin e konkurrueshmërisë
	Tradita në portën drejt Alpeve

	117. 
	Teatri Publik Shqiptar (APT)
	Njëqind vjet lindje…! Apolloni, një ditë me Jakovin…! Cikël aktivitetesh për "100 Vjetorin e lindjes së Jakov Xoxa (1923-2023)"

	118. 
	Shoqata RUR.AL
	Open Day - Dita 1 e Transhumancës

	119. 
	Shoqata "Dhurojmë ide"
	Albania Session

	120. 
	David Tukiçi 
	Opera Legjendë "Rozafa", Kompozuar nga kompozitori David Tukiçi, mbi libretin e Dramaturgut Fadil Kraja

	121. 
	Shoqata First Step Assocation 
	Korça short film festival 2023

	122. 
	ARCHIGAMES
	Mëso trashëgiminë kulturore të Durrësit duke luajtur -loja edukative për njohjen e trashëgimisë kulturore të qytetit të Durrës

	123. 
	A.C.S & Music Improvisation
	Festivali "Flauti Magjik" E/10

	124. 
	Fondacioni Art House
	Ekrani i Artit

	125. 
	Shoqata Vizioni i Ri 2016
	Fest e Folklor

	126. 
	Shoqata ACMS
	Thyerja e Dritës

	127. 
	Shoqata Kulturore VIZart
	Bienalja V Ndërkombëtare e Akuarelit

	128. 
	Qendra Artivista
	Digjitalizimi dhe promovimi i trashëgimisë shpirtërore në Bashkinë Përrenjas dhe Pogradec përmes audio guidave dhe guidave multimediale

	129. 
	Zhaneta Olldashi
	Edukimi përmes kulturës dhe artit në traditën beratëse

	130. 
	Pik Green
	Cloud Fest

	131. 
	Anisa Ymeri
	Theoan Popa, shpëtimtari i ikonave

	132. 
	Anila Petrela
	"Vjosa ime"

	133. 
	Igli Harja
	Art Gallery Exhibition

	134. 
	Luljeta Dano
	Rrugëtim me xhubletën

	135. 
	Eltjon Braho
	Historiku dhe Arti i Liceve Artistike në Shqipëri

	136. 
	Instituti për Ndryshim e Lidershipit në Shqipëri
	Me kostumin veshur, kërce dhe zhytu në mënyrë dixhitale në kulturë

	137. 
	Qendra për Zhvillim dhe Iniciativa Sociale
	Të njohim mozaikun kulturor të zonës së Shijakut

	138. 
	Albania Dance Meeting
	Albania Dance Meeting-Festival (edicioni XVIII)

	139. 
	Ina Zjarri
	Teknikat e restaurimit të pëlhurave  dhe realizimi i videos informuese në Muzeun Arkeologjik Durrës

	140. 
	Pi Innovative Solutions
	e-Libraria e Mitologjisë Shqiptare

	141. 
	Edlir Kasaruho
	Aktiviteti "Pikturë dhe teatër" për fëmijë

	142. 
	Elvin Kuraja
	Veza (Performancë artistike)

	143. 
	Albjona Ajazi
	Berati në një CLICK

	144. 
	Dritan Asllani
	Vazhdimësia tek brezat e rinj e Polifonisë Labe

	145. 
	Abaz Bajraktari
	From Reality to Virtuality

	146. 
	Fatjon Merkuri
	Echoes of the Past, Sounds of the Future

	147. 
	Lorena Sinanaj
	Zbulimi i Perlave të Fshehura të Trashëgimisë Kulturore

	148. 
	Olen Qezari 
	Festivali "Porto Palermo"

	149. 
	Albana Beaussier 
	Traditë dhe art për fëmijët 

	150. 
	Fondacioni Muzeu i Grave 
	Gruaja flet ne Muzeun e Gruas - Dixhitalizimi i MiG 

	151. 
	Marseda Llupi 
	CryptoArte 

	152. 
	Amela Haka 
	Gjeniu i Lashtësisë - Si rinia e sotme e bën rikthimin e librave të vjetër, ndërsa ndahet nga interneti i papërmbajtshëm

	153. 
	Y-Dare Albania 
	Fjala, e para. 

	154. 
	Aleks Koroveshi 
	Gramatikisht 

	155. 
	Qendra "Shtëpia e Kuqe" (QSHK)
	Hapat e dashurisë

	156. 
	SME Albania 
	Zonjat e Rruazave 

	157. 
	Shoqata Sektra 
	Tur Virtual - Kalaja e Porto Palermos 

	158. 
	Qendra Destil Creative Hub  
	Hartat e trashëgimisë 

	159. 
	Antonio Leka 
	Rikonstruksioni virtual i monumenteve kulturore shqiptare nëpërmjet augmented reality (AR).

	160. 
	Shoqata e të Verbërve të Shqipërisë
	Rrënjët në origjinë

	161. 
	Çaush Sinanaj 
	Sing locally, act globally: Kremtim i festave komunitare labe dhe i kengës polifonike si instrument për diversifikimin kulturor dhe turistik në qarkun e Vlorës

	162. 
	Erin Xhaja
	Poezi përmes tingujve - Mbrëmje poetike 

	163. 
	Boiken Lako 
	Bulza Festival 

	164. 
	Albanian Gastronomy Academy 
	UrbanBeat Fest 

	165. 
	Artan Buca 
	Kolonia e artistëve të rinj 

	166. 
	Qendra Habitat
	Balkan Master of Photography

	167. 
	Rezart Aga
	Tirana Street Performance

	168. 
	Gerhard Veizi
	Shqip - Hop Fest 2

	169. 
	Organizata Different Trains
	Festivali Different Trains - edicioni 12

	170. 
	Zamira Pinari
	Shqipëria e të huajve

	171. 
	Rezan Masha
	Trashëgimi e animuar

	172. 
	Nidal Dumi
	Rijetësimi i trashëgimisë kulturore 2023

	173. 
	Qendra CITRUS
	South Outdoor Festival 2023

	174. 
	Shoqata DoART
	Festivali i Artistëve të Rrugës 5

	175. 
	Enea Mijo
	"You are Here' welcome in Gjirokastra District

	176. 
	A.R.Production (Ajola Daja)
	Balkan's Gate

	177. 
	Qendra "Zalav"
	Sofra elbasanase 

	178. 
	Shoqata Ress-Egnantia 
	Trashëgimia kulturore, vlerë e shtuar e zonës së Dumresë  

	179. 
	Albgreen 
	Festivali i gatimit tradicional elbasanas

	180. 
	SHKIZH- Ndërmarrje sociale Art.Zan.Al
	Promovimi dhe ruajtja e trashëgimisë kulturore- tezgjahu

	181. 
	Qendra Gruaja Komuniteti Mjedisi Harmonizuar për Zhvillim
	Roskovecaret artizane (RoArt)

	182. 
	Shoqata KultAlb
	Në kalanë me gjuhë të fshehtë

	183. 
	Qendra ARTI
	Made in Albania

	184. 
	Shoqata "Qëndistarët" 
	Njohim minoritetin Rom dhe Egjiptian nëpërmjet punimeve artizanale 

	185.
	Organizata RIAS (Rinia për Intergrim, aktiviim dhe Sensibilizim)
	"Gjon Mili Jazz&Blues Festival" Edicioni II

	186.
	QZHK Sot për të ardhmen
	Fieri, Dashuria e fshehur shqiptare




